

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Prestador	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
MFC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	37.364.408/0001-52			
Endereço			Telefone	
GOIANIA-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20210554	12149	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
29/10/2021	202459	PREGÃO	76	2021033183
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		406.343,65	5.804,92	400.538,73

Dotação		Vínculo	Crédito
Natureza de despesa			
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA		
Sub elemento de despesa			
3.3.90.30.23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS			
Classificação funcional			
12.361.4005-4044-MANUTENCAO DA REDE DE ENSINO BASICO E			ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	<b>5.804,92</b>

**Histórico**  
EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N 063/2021, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 076/2021 A SOLICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGOGICOS, ARTESANATO E ARMARINHO VISANDO ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, COM VIGÊNCIA DE 13/09/2021 A 13/09/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
231	61539	CORDAO ENCERADO 100 GRS 100% POLIESTER 150 METROS	- CORDAO ENCERADO 100 GRS 100% POLIESTER 150 METROS	10,00	18,71000	187,10
233	61541	CORDAO SAO FRANCISCO 4MM PRATA	- CORDAO SAO FRANCISCO 4MM PRATA	10,00	29,31000	293,10
238	61546	CORDAO SAO FRANCISCO 3MM DOURADO	- CORDAO SAO FRANCISCO 3MM DOURADO	10,00	29,31000	293,10
239	61547	CORDAO SAO FRANCISCO 3MM PRATA	- CORDAO SAO FRANCISCO 3MM PRATA	10,00	29,31000	293,10
259	61566	AGULHA PONTA DUPLA MAQUINA ZIG ZAG	- AGULHA PONTA DUPLA MAQUINA ZIG ZAG	8,00	7,79000	62,32
260	61567	AGULHA DE MAQUINA INDUSTRIAL OVERLOQUE	- AGULHA DE MAQUINA INDUSTRIAL OVERLOQUE	8,00	9,35000	74,80
265	61572	RENDA DE NYLON 37MM 50MTS CORES LISAS VARIADAS	- RENDA DE NYLON 37MM 50MTS CORES LISAS VARIADAS	30,00	37,42000	1.122,60
269	61576	CANELINHA PARA MAQUINA PATCHWORK BAIXA	- CANELINHA PARA MAQUINA PATCHWORK BAIXA	10,00	2,49000	24,90
270	61577	CANELINHA PARA MAQUINA PATCHWORK ALTA	- CANELINHA PARA MAQUINA PATCHWORK ALTA	10,00	2,49000	24,90
290	59654	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR BEGE	- LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR BEGE	30,00	5,80000	174,00
293	59657	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR VERMELHO	- LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR VERMELHO	30,00	6,10000	183,00
295	59659	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR AZUL ESCURO	- LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR AZUL ESCURO	30,00	6,10000	183,00
297	59661	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR AMARELO CLARO	- LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR AMARELO CLARO	30,00	6,10000	183,00
299	59663	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR ROSA	- LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR ROSA	30,00	6,15000	184,50
301	59666	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR MARROM	- LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE COR MARROM	30,00	6,10000	183,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		<b>MARROM</b>				
353	41448	TECIDO TIPO AMERICANO CRU	TECIDO TIPO AMERICANO CRU PC/ 50 MTS	5,00	467,70000	2.338,50
		PC/ 50 MTS				<b>5.804,92</b>

Liquido por extenso

\*\*\*\*\* (CINCO MIL E OITOCENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO  
Usuário do Sistema

